
Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Plasy dne 
11.12.2018 
 
Začátek: 16:30 
Konec: 18:30 
Místo: ZŠ Plasy 

Přítomni: 
Mgr. Lucie Hejlková, pí. Jitka Eretová, pí. Karolína Jurčíková, Mgr. Michal Škop, Ph.D., pí. Lada 
Henžlíková, Mgr. Hana Škopová 
Omluvena: Mgr. Milena Kotorová 
 
Jednání se zúčastnila ředitelka ZŠ Mgr. Jana Průšová a místostarosta města Ing. Ivo 
Kornatovský. 

Zápis: 
1. Místopředseda ŠR přivítal přítomné. 

 
2. Za zapisovatele byl určen p. Michal Škop, za ověřovatelku zápisu pí. Hana Škopová. 

 
3. Vzdání se členství ve Školské radě: 

ŠR byla seznámena s tím, že členství v ŠR se vzdali zástupci zřizovatele (města) pí. 
Filipová (předsedkyně ŠR) a p. Mařík. 
 

4. Volba předsedkyně/předsedy ŠR 
ŠR se shodla na tom, že volbu nové předsedkyně nebo předsedy ŠR odloží na příští 
zasedání, až budou členy rady také noví členové za zřizovatele (město). 
 

5. Slovní hodnocení žáka 
ŠR byla seznámena s tím, že zákonní zástupci 1 žáka druhé třídy požádali o jeho slovní 
hodnocení při pololetním vysvědčení. 
 

6. Družina - příchody a odchody 
ŠR byla seznámena ředitelkou školy s postojem České školní inspekce (ČSI) při 
probíhané kontrole, že je z důvodu bezpečnosti žáků a z důvodu nerušené zájmové 
činnosti třeba upravit příchody a odchody žáků z družiny ráno i odpoledne. Proběhla o 
tom také debata mezi některými rodiči a vedením ZŠ při třídních schůzkách v listopadu. 
Ráno: ZŠ bude zajišťovat dohled u vchodu do ZŠ mezi 6:00 a 7:30 tak, že žáci budou 



moci přicházet kdykoliv. 
Odpoledne: Žáci nebudou moci odcházet mezi 13:00 a 14:30 a poté budou moci 
odcházet jen každou půlhodinu. Jako alternativa k družině je možnost žáků setrvat 
nějaký čas odpoledne v DDM. 
Tento systém má začít od 1.2.2019.  
Členové ŠR se shodli, že dosavadní praxe je více vyhovující z několika důvodů. Na 
druhou stranu souhlasili s tím, aby se nový systém vyzkoušel a vyhodnotily se 
zkušenosti s ním. Zároveň doporučili, aby se příp. ještě upravil např. s ohledem na 
odjezdy autobusů. 
 

7. Výsledky inspekce ČŠI 
ŠR byla seznámena ředitelkou školy se závěry inspekce ČŠI, která na ZŠ proběhla v 
listopadu 2018. Tato zpráva by měla být veřejně dostupná na webu ČŠI 
(https://www.csicr.cz/cz/dokumenty/inspekcni-zpravy?d=5798) po doběhnutí úředních 
lhůt (nejspíše počátkem ledna 2019). 
 

8. Analýza Věcný záměr rozvoje vzdělávání na území města Plasy 
ŠR diskutovala některé závěry aktualizované analýzy Rozvojové regionální agentury 
Plzeňského kraje. 
Očekávaný nárůst počtu tříd (současný stav 13):  
2019/2020: 14 (předpoklad ZŠ), 15 (analýza) 
2020/2021: 15 (předpoklad ZŠ), 15 (analýza) 
ZŠ předpokládá, že příští rok bude vytvořena “hybridní třída”, kdy dnešní místnost 
družiny se bude používat v čase vyučování jako třída a jinak jako družina. 
Na ZŠ jsou také dlouhodobě nedostačující prostory pro pedagogy. 
 

9. Jarmark 
Proběhla diskuse o nedávném jarmarku, z které vyplynuly některé směry na jeho 
vylepšení na příští rok. Např. že prodej výrobků by měl směřovat mimo rodinu (jak tomu 
je často nyní), či návrhy na přemístění ven. 
 

10. Třídní schůzky 
Proběhla diskuse o listopadových třídních schůzkách, neboť někteří rodiče/zástupci žáků 
nevěděli, jak schůzky mají přesně probíhat (čas, společná / individuální část). 
 

11. Klouzající schody 
Proběhla diskuse o klouzajících schodech před školou v případě náledí. Jako možné 
vylepšení bylo navržen posyp. 
 

12. Finanční příspěvky rodičů/zástupců žáků 
Na základě dotazů některých rodičů/zástupců padl dotaz na dobrovolnost či povinnost 
příspěvků. Zástupci ZŠ situaci vyjasnili, že se jedná o dva různé příspěvky. Rodičovský 
fond  i třídní fond je  dobrovolný.  Bylo navrženo, aby nebylo možné vidět, kdo 

https://www.csicr.cz/cz/dokumenty/inspekcni-zpravy?d=5798


dobrovolný příspěvek poskytl a kdo ne (a tím nedocházelo ke tlaku na rodiče a neměnil 
se na de facto povinný). 
Byly debatovány otázky možností plateb najednou a po částech (je to možné již dnes). 
 

13. Dotazníková šetření 
Proběhla diskuse nad dotazníky, které žáci a učitelé vyplňovali v červnu a 
rodiče/zákonní zástupci žáků v listopadu. Z té vyplynula shoda pokračovat v těchto 
dotazníkových šetření 1x ročně. U žáků již v pololetí tak, aby  ZŠ v druhé polovině roku 
mohla reagovat na výsledky. Vyjde se ze současných dotazníků a upraví se (např. 
směrem “Proč”) - příprava M. Škop se zapojením ostatních členů ŠR. 
 

14. Další zasedání: 
Plán přelom duben / květen 2019 (po třídních schůzkách). Místopředseda rady M. Škop 
zašle ostatním členům v předstihu návrhy termínu dalšího zasedání ŠR. 

 
Zapsal: Michal Škop 
 
Ověřila: Hana Škopová 
 
V Plasích 12.12.2018 

 
 

 
 
 


